ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC HÀ

Số:        /UBND-TP
V/v triển khai hưởng ứng cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

XLVPHC” năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Hà, ngày         tháng 10  năm 2022

        Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Ngày 30/9/2022, Sở Tư pháp đã ban hành Kế hoạch số 317/KH-STP về

việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về XLVPHC” năm 2022

(sau đây gọi là Cuộc thi). Cuộc thi được tổ chức nhằm mục đích tạo sân chơi

lành mạnh, bổ ích tăng cường tuyên truyền, nâng cao hiểu biết, ý thức chấp

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính cho cán bộ, Nhân dân trên địa bàn

huyện, qua đó tích cực hưởng ứng Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (09/1) và đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật.

 Nội dung, hình thức, thời gian và giải thưởng (xem tại Kế hoạch gửi kèm)

 Để việc tham gia hưởng ứng cuộc thi trên địa bàn huyện đạt hiệu quả cao

nhất, UBND huyện yêu cầu:

 1. Phòng Tư pháp:

 - Tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi và kết quả Cuộc thi, tạo hiệu ứng lan

tỏa nhằm tích cực hưởng ứng Ngày pháp luật Việt Nam 09/11.

 - Tham mưu UBND huyện cử thành viên tham gia Ban Tổ chức Cuộc thi

khi có đề nghị của Sở Tư pháp.

 - Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi và Sở Tư pháp trong quá trình tổng

kết, trao giải Cuộc thi.

 - Tổng hợp báo cáo kết quả tham gia hưởng ứng cuộc thi trên địa bàn huyện.

 2. Phòng Văn hóa - Thông tin:

 Tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng

trong huyện, đồng thời đăng tải thể lệ và giới thiệu đường link Cuộc thi trên Cổng

thông tin điện tử huyện.

 3. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và UBND các xã, thị trấn:

 Tổ chức hưởng ứng và tạo điều kiện để cán bộ, Nhân dân thuộc phạm vi

quản lý tham gia Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Việt Cường

		Cuongnv.lh@hatinh.gov.vn
	2022-10-11T11:54:57+0700

		2022-10-11T12:45:11+0700

		2022-10-11T12:45:35+0700

		ublocha@hatinh.gov.vn
	2022-10-11T12:46:09+0700